MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Buenópolis, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  149/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS para o
exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

25531901300  - Obrigações Patronais 1.398,81

 - Manutenção da Previdência Social dos Servidores Ativos e Autônomos10.01.01.10.272.0013.2095

954

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 35.902,20

 - Manutenção das Atividades Gabinete Prefeito02.01.01.04.122.0002.2007

962

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.424,36

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

963

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.839,30

 - Manutenção das Atividades do Depart. Municipal de Recursos Humanos05.01.01.04.122.0002.2010

964

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.458,36

 - Manutenção das Atividades do Setor de Material e Patrimônio05.02.01.04.122.0002.2017

965

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 24.364,99

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

966

20031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.454,40

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

967

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 6.678,91

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Compras05.03.01.04.122.0002.2021

968

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 6.088,91

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Licitações05.04.01.04.122.0002.2022

969

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.333,20

 - Manutenção das Atividades com Polícia Civil05.02.01.06.181.0003.2018

970

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 2.142,70

 - Manutenção das Atividades da Controladoria Geral04.01.01.04.124.0002.2009

971

20031900100  - Aposentadorias,Res.Rem.e Reformas 13.746,87

 - Manutenção da Previd. Social e dos Servidores Inativos e Pensionistas05.01.01.04.272.0000.2011

972

20031900300  - Pensões do RPPS e do Militar 9.696,00

 - Manutenção da Previd. Social e dos Servidores Inativos e Pensionistas05.01.01.04.272.0000.2011

973

20031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.424,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

974

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13.817,53

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

975

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.136,10

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

976

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 2.142,70

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Prestação de Contas06.03.01.04.122.0002.2028

977

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 27.599,39

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

978

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 29.709,72

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

979

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 35.731,80

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

980

20031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 56.361,96

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

981

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 14.966,29

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

982

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 2.605,80

 - Manutenção das Atividades do Desporto Amador09.01.01.27.813.0028.2075

983

20031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.212,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

985

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 11.322,17

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

986

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 7.509,79

 - Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar11.01.01.08.243.0006.2108

987

20031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.212,00

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

989

20031901300  - Obrigações Patronais 4.467,47

 - Gestão do Sistema Único da Assistência Social11.02.01.08.244.0004.2133

991

20031901300  - Obrigações Patronais 259,97

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

992

22931901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16.656,48

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

993

22931901300  - Obrigações Patronais 4.459,20

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

994

22931900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.545,20

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

995

20031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 811,29

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

996

20031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 2.785,18

 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública07.02.01.15.452.0022.2032

997

20031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 9.000,00

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

998

20031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 3.575,65

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

999

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

20031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 694,29

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

1000

22931901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 722,66

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

1002

20031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.860,32

 - Manutenção das Atividades do Departam. Transporte, Garagem e Oficina07.01.01.26.782.0027.2030

1007

20031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 6.787,20

 - Manutenção das Atividades do Depart. Municipal de Recursos Humanos05.01.01.04.122.0002.2010

1019

25531901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.387,28

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

1022

22933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

1023

25933903000  - Material de Consumo 52.212,75

 - Manutenção do Programa Farmácia de Todos10.01.01.10.303.0014.2103

1027

20031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 1.393,80

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

1029

20031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 4.744,08

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

1030

20033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 2.202,00

 - Manutenção das Atividades da Procuradoria03.01.01.02.061.0002.2008

1031

20033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.848,00

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1032

20033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.848,00

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

1034

20033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 990,00

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

1035

20033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 396,00

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

1042

24533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 59.214,00

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

1049

20031901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 516,32

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

1051

25533903000  - Material de Consumo 5.865,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

1057

21733903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 36.231,70

 - Manutenção das Atividades com Secretaria Municipal de Administração05.02.01.04.122.0002.2014

1058

Total: 565.754,10

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes do superávit financeiro, no valor de R$ 565.754,10(quinhentos e sessenta e cinco mil e

setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Buenópolis, 01 de Setembro de 2022

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

		2022-10-28T13:55:36-0300
	CELIO SANTANA:32231067668